
ZAPISNIK 
20. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba 

20. prosinca 2010. 



ZAPISNIK 
20. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 20. prosinca 2010. u Staroj gradskoj 

vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", s početkom u 9,10 sati 
 
Nazočni gradski zastupnici: Tomislav Babić; Davor Bernardić; Danira Bilić; Miroslav 

Blažević; Željko Brebrić; Vesna Brezić; Zvane Brumnić; Radimir Čačić; Stanko Gačić; mr.sc. 
Tatjana Holjevac; Stjepan Horvat; mr.sc. Josip Hren; Nura Ismailovski, mr.pharm.; Martina 
Jović; mr.sc. Marin Knezović; dr.sc. Pavel Kobler, dr.stom.; dr.sc. Dragan Korolija-Marinić; 
Darinko Kosor, dr.sc. Dragan Kovačević; Goran Kutlić; Margareta Mađerić; Vesna Majher; 
dr.sc. Zvonko Maković; Siniša Markulin; Nenad Matić; Jurica Meić; Jasen Mesić; Ivana Mlinar 
Horvat; dr.sc. Mirando Mrsić; Melita Mulić; Alen Ostojić; Morana Paliković Gruden; Dinka 
Pavelić, dipl.ing.; Stipe Pavlović; Mirjana Pavoković; Josip Petrač; Vera Petrinjak-Šimek; Iva 
Prpić; Ivan Račan; Jozo Radoš; Igor Rađenović; Tomislav Saucha; dr.sc. Velimir Srića; Srđan 
Subotić; Vilina Šincek-Pećanić; Dan Špicer; Boris Šprem; Dragan Vučić; Darko Vuletić i Mario 
Zubović. 

 
Nenazočan gradski zastupnik: dr.sc. Josip Kregar. 
 
Drugi nazočni: Milan Bandić - gradonačelnik Grada Zagreba; Jelena Pavičić Vukičević - 

zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba; Jadranka Blažević - tajnica Gradske skupštine Grada 
Zagreba; Predrag Fleš - zamjenik tajnika Gradske skupštine Grada Zagreba; Ivo Čović - 
predsjednik Uprave Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Vidoje Bulum - pročelnik Stručne službe 
gradonačelnika; Miro Laco - pročelnik Ureda gradonačelnika; mr.sc. Mirko Herak - pročelnik 
Gradskog kontrolnog ureda; Jadranka Veselić Bruvo - pročelnica Gradskog ureda za strategijsko 
planiranje i razvoj Grada; Krešimir Ladešić - pročelnik Gradskog ureda za opću upravu; Slavko 
Kojić - pročelnik Gradskog ureda za financije; Marijan Maras - pročelnik Gradskog ureda za 
energetiku, zaštitu okoliša i održivi razvoj; Ivica Lovrić - pročelnik Gradskog ureda za 
obrazovanje, kulturu i šport; Zvonimir Šostar - pročelnik Gradskog ureda za zdravstvo i 
branitelje; mr.sc. Višnja Fortuna - pročelnica Gradskog ureda za socijalnu zaštitu i osobe s 
invaliditetom; Emil Tuk - pročelnik Gradskog ureda za poljoprivredu i šumarstvo; Davor Jelavić 
- pročelnik Gradskog ureda za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne 
poslove i promet; Zoran Nevistić - pročelnik Službe za mjesnu samoupravu; Ninoslava Zeković - 
pročelnica Gradskog ureda za imovinsko-pravne poslove i imovinu Grada; Pavle Kalinić - 
pročelnik Ureda za upravljanje u hitnim situacijama; Silvije Novak - pročelnik Gradskog zavoda 
za zaštitu spomenika kulture i prirode; Ivica Fanjek - ravnatelj Zavoda za prostorno uređenje 
Grada Zagreba; Davorka Pejnović - zamjenica pročelnika Gradskog ureda za gospodarstvo, rad i 
poduzetništvo; Đorđe Nikolić - zamjenik pročelnika Gradskog ureda za katastar i geodetske 
poslove; Anica Tavra - zamjenica pročelnika Ureda gradonačelnika; Božidar Merlin - zamjenik 
pročelnika Gradskog ureda za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne 
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poslove i promet; Biserka Bucković i Boško Lozica - zamjenici pročelnika Gradskog ureda za 
obrazovanje, kulturu i šport; Lidija Hrastić Novak - pomoćnica pročelnika Gradskog ureda za 
zdravstvo i branitelje; Sandra Tucak Zorić - pomoćnica pročelnika Gradskog ureda za energetiku, 
zaštitu okoliša i održivi razvoj; Mijo Bezer, Ana Poljak, Marijana Sironić i Vesna Lubin - 
pomoćnici pročelnika Gradskog ureda za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, 
komunalne poslove i promet; Renata Šimon - pomoćnica pročelnika Službe za mjesnu 
samoupravu; Luka Šimurina - predsjednik Vijeća Gradske četvrti Gornji grad - Medveščak; 
Marijan Pilaš - predsjednik Vijeća Gradske četvrti Maksimir; Mijo Markulin - predsjednik Vijeća 
Gradske četvrti Novi Zagreb - istok; Željko Sladović - predsjednik Vijeća Gradske četvrti 
Trešnjevka - sjever; Saša Molan - predsjednik Vijeća Gradske četvrti Trešnjevka - jug; Mirko 
Varat - predsjednik Vijeća Gradske četvrti Gornja Dubrava; prof.dr.sc. Zdravko Žvorc - 
predsjednik Vijeća Gradske četvrti Donja Dubrava; Mario Jelić - predsjednik Vijeća Gradske 
četvrti Stenjevec; Andreja Kralj - predsjednica Vijeća Gradske četvrti Podsused - Vrapče; Drago 
Topolovec - predsjednik Vijeća Gradske četvrti Podsljeme; Željko Blažinović - predsjednik 
Vijeća Gradske četvrti Sesvete; Stjepan Cerovski - predsjednik Vijeća Gradske četvrti Brezovica; 
Marijan Ožanić - direktor Razvojne agencije Zagreb T.P.Z. - d.o.o.; Bruno Lacković - direktor 
Gradske plinare Zagreb d.o.o.; Branko Mililoža - predstavnik Gradske plinare Zagreb - Opskrba; 
Boris Guina - član Uprave Zagrebplakat d.o.o.; Zagrebački holding d.o.o.: mr.sc. Alenka Košiša 
Čičin-Šain - članica uprave Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Bože Čović - voditelj Podružnice 
AGM; Ante Cicvarić - voditelj Podružnice Autobusni kolodvor; Branimir Valašek - voditelj 
Podružnice Čistoća; Ljerka Ćosić - voditeljica Podružnice Gradska groblja; Joško Jakelić - 
voditelj Podružnice Gradsko stambeno-komunalno gospodarstvo; Ivo Erić - voditelj Podružnice 
Upravljanje športskim objektima; Dario Kobešćak - voditelj Podružnice Tržnice Zagreb; Srđan 
Vlaović - voditelj Podružnice "Vladimir Nazor"; mr.sc. Davor Poljak - voditelj Podružnice 
Vodoopskrba i odvodnja; Robert Mišeta - voditelj Podružnice Zagrebparking; dr.sc. Alen 
Gospočić - voditelj Podružnice Zagrebačke ceste; Dubravko Baričević - voditelj Podružnice 
Zagrebački električni tramvaj; Zlatko Milanović - voditelj Podružnice ZGOS; Radmila 
Mihaljević - predstavnica Podružnice Zrinjevac; Mirza Šabić - član Vijeća bošnjačke nacionalne 
manjine; Walentyna Lončarić - predstavnica poljske nacionalne manjine Grada Zagreba; Darko 
Rubčić - ravnatelj Državnog arhiva u Zagrebu, Davor Kovačić - predsjednik Upravnog vijeća 
Dječjeg vrtića "Petar Pan" i djelatnici Stručne službe Gradske skupštine. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Boris Šprem otvara 20. sjednicu. 

 
Utvrđuje da je sjednici nazočno 40 (naknadno je evidentirano 50 gradskih zastupnika) od 

ukupno 51 gradskog zastupnika, pa Gradska skupština može pravovaljano raspravljati i 
odlučivati. 
 

Gradska skupština jednoglasno (39 "za") prihvaća zapisnik 19. sjednice Gradske 
skupštine Grada Zagreba održane 30. studenoga 2010. 
 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Boris Šprem obavještava gradske 
zastupnike da su kao predlagatelji sukladno članku 143. stavku 3. Poslovnika prijedloge povukli: 

- Komisija za zajednička lovišta Grada Zagreba Prijedlog odluke o ustanovljenju 
zajedničkih lovišta na području Grada Zagreba 

- gradonačelnik Grada Zagreba Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o nerazvrstanim 
cestama, Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na sklapanje Ugovora o ustupanju tražbine sa 
Zagrebačkom bankom d.d. i Izvještaj o radu ustanova u kulturi Grada Zagreba za 2009. 

- Odbor za izbor i imenovanja Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju članova 
Školskog odbora Obrtničke škole za osobne usluge. 
 

Obavještava gradske zastupnike da je Odbor za prostorno uređenje predložio, a isto 
mišljenje je dao i Odbor za Statut, Poslovnik i propise, da se odgodi rasprava i odlučivanje o 
Konačnom prijedlogu Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Urbanističkog plana 
uređenja Slobodne carinske zone Jankomir, dok Vijeće Gradske četvrti Stenjevec ne dostavi 
mišljenje o Konačnom prijedlogu. 
 

Ivica Lovrić, pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje, kulturu i šport i gradonačelnik 
Grada Zagreba Milan Bandić obrazlažu opravdanost hitnosti za Prijedlog odluke o obavljanju 
osnivačkih prava nad Pučkim otvorenim učilištem Zagreb, Prijedlog zaključka o davanju 
suglasnosti na sklapanje ugovora o ustupanju tražbine sa Zagrebačkom bankom d.d. te Prijedlog 
mreže srednjih škola i učeničkih domova za područje Grada Zagreba. 
 

Davor Kovačić, predsjednik Upravnog vijeća Dječjeg vrtića "Petar Pan" obrazlaže 
opravdanost hitnosti za Prijedlog za razrješenje ravnateljice Dječjeg vrtića "Petar Pan" i Prijedlog 
za imenovanje vršiteljice dužnosti ravnatelja Dječjeg vrtića "Petar Pan". 
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Gradska skupština jednoglasno (39 "za") prihvaća da se iz prijedloga dnevnog reda 

izostavi Konačnom prijedlogu Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju 
Urbanističkog plana uređenja Slobodne carinske zone Jankomir, dok Vijeće Gradske četvrti 
Stenjevec ne dostavi mišljenje o Konačnom prijedlogu Odluke o izmjenama i dopunama Odluke 
o donošenju Urbanističkog plana uređenja Slobodne carinske zone Jankomir. 
 

Gradska skupština jednoglasno (38 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog 
odluke o obavljanju osnivačkih prava nad Pučkim otvorenim učilištem Zagreb. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Boris Šprem predlaže da prihvaćena 
dopuna postane nova točka 7. prijedloga dnevnog reda. 
 

Gradska skupština jednoglasno (39 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog 
zaključka o davanju suglasnosti na sklapanje ugovora o ustupanju tražbine sa Zagrebačkom 
bankom d.d. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Boris Šprem predlaže da prihvaćena 
dopuna postane nova točka 20. prijedloga dnevnog reda. 
 

Gradska skupština jednoglasno (40 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog mreže 
srednjih škola i učeničkih domova za područje Grada Zagreba. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Boris Šprem predlaže da prihvaćena 
dopuna postane nova točka 23. prijedloga dnevnog reda. 
 

Gradska skupština jednoglasno (40 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog mreže 
srednjih škola i učeničkih domova za područje Grada Zagreba. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Boris Šprem predlaže da prihvaćena 
dopuna postane nova točka 23. prijedloga dnevnog reda. 
 

Gradska skupština jednoglasno (40 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog za 
razrješenje ravnateljice Dječjeg vrtića "Petar Pan". 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Boris Šprem predlaže da prihvaćena 
dopuna postane podtočka a) nove točka 30. prijedloga dnevnog reda. 
 

Gradska skupština jednoglasno (40 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog za 
imenovanje vršiteljice dužnosti ravnatelja Dječjeg vrtića "Petar Pan". 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Boris Šprem predlaže da prihvaćena 
dopuna postane podtočka b) nove točka 30. prijedloga dnevnog reda. 
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Gradska skupština jednoglasno (40 "za") prihvaća dnevni red s prihvaćenim dopunama. 
 

DNEVNI RED 
 

1. Prijedlog proračuna Grada Zagreba za 2011. 
Prijedlog odluke o izvršavanju Proračuna Grada Zagreba za 2011. 
Prijedlog projekcije Proračuna Grada Zagreba za razdoblje 2012. - 2013., te 
prijedlozi programa po djelatnostima: 
- Prijedlog programa javnih potreba u predškolskom odgoju i naobrazbi te skrbi o 

djeci predškolske dobi Grada Zagreba za 2011. 
- Prijedlog programa javnih potreba u odgoju i osnovnom obrazovanju Grada 

Zagreba za 2011. 
- Prijedlog programa javnih potreba u odgoju i srednjem obrazovanju Grada 

Zagreba za 2011. 
- Prijedlog programa javnih potreba učeničkog i studentskog standarda te 

sredstava za pomoć djeci zagrebačkih branitelja poginulih ili nestalih u 
Domovinskom ratu za 2011. 

- Prijedlog programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Zagreba za 2011. 
godinu 

- Prijedlog programa javnih potreba u športu Grada Zagreba za 2011. godinu 
- Prijedlog programa javnih potreba u kulturi Grada Zagreba za 2011. 
- Prijedlog programa promicanja zdravlja u 2011. 
- Prijedlog programa za branitelje iz Domovinskog rata i njihove obitelji, borce II. 

svjetskog rata i civilne invalide rata 
- Prijedlog programa i projekata od socijalnog značenja u 2011. 
- Prijedlog programa i projekata socijalnog i humanitarnog značenja za 

unapređivanje kvalitete života osoba s invaliditetom u 2011. 
- Prijedlog programa radova u djelatnosti gospodarenja vodama, prometa i 

komunalnog gospodarstva u Gradu Zagrebu u 2011. 
- Prijedlog programa radova kapitalnih ulaganja u objekte društvenih djelatnosti 

u Gradu Zagrebu u 2011. 
 drugo čitanje 
Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 
2. Prijedlog odluke o socijalnoj skrbi 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
 

3. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o novčanoj pomoći za opremu 
novorođenog djeteta 
Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 
4. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o autotaksi prijevozu 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
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5. Prijedloga odluke o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i načinu naplate 

parkiranja 
Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 
6. Prijedlog odluke o dopuni Odluke o komunalnom doprinosu 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
 

7. Prijedlog odluke o obavljanju osnivačkih prava nad Pučkim otvorenim učilištem 
Zagreb 
Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 
8. Prijedlog odluke o promjeni sjedišta Muzeja suvremene umjetnosti 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
 

9. Prijedlog odluke o pripajanju Učeničkog doma Selska Športskoj gimnaziji i 
promjeni sjedišta Športske gimnazije 
Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 
10. Prijedlog zaključka o raspisivanju natječaja (prodaja dijela zemljišta na lokaciji 

Zagrebačka avenija – Selska cesta) 
Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 
11. Prijedlog zaključka o prodaji zemljišta (Incel d.o.o.) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
 

12. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju 
uređenja građevinskog zemljišta za izgradnju i rekonstrukciju dijela produžene 
Koledinečke ulice od Božjakovinske ulice do ulice 1. Poljanice na k.č.br. 4600/25 k.o. 
Dubrava s komunalnom infrastrukturom 
Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 
13. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju 

uređenja građevinskog zemljišta za rekonstrukciju Božjakovinske ulice od 
produžene Koledinečke ulice do ulice Krotovica na k.č.br. 9552/1 k.o. Dubrava s 
komunalnom infrastrukturom 
Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 
14. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju 

uređenja građevinskog zemljišta za rekonstrukciju i izgradnju ulice Krotovica od 
ulice 1. Poljanice do Božjakovinske ulice na k.č.br. 9555/2 k.o. Dubrava s 
komunalnom infrastrukturom 
Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
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15. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju 

uređenja građevinskog zemljišta za izgradnju ulice Poljanice od produžene 
Koledinečke ulice do produžene ulice Krotovica na k.č.br. 9555/13 k.o. Dubrava s 
komunalnom infrastrukturom 
Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 
16. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju 

uređenja građevinskog zemljišta za izgradnju pristupnih prometnica na lokaciji 
UPU Degidovec - I. i II. etapa na k.č.br. 8271/1 i 7585/7 k.o. Čučerje s komunalnom 
infrastrukturom 
Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 
17. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju 

uređenja građevinskog zemljišta za izgradnju "ulica 2 i 3" u Zagrebu na 
novoformiranim k.č.br. 2710/28 i 2710/29 k.o. Trnje s komunalnom infrastrukturom 
Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 
18. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju 

uređenja građevinskog zemljišta za izgradnju pristupnih prometnica i parkirališta s 
priključkom na Ulicu grada Chicaga u naselju Borovje s komunalnom 
infrastrukturom za odvodnju otpadnih i oborinskih voda i javnom rasvjetom 
zajedno obrazlože i da se o njima provede objedinjena rasprava 
Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 
19. Prijedlog zaključka o sklapanju III. Dopune Nagodbi reg. br: 226/07-I od 7. 9. 2007. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
 

20. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na sklapanje ugovora o ustupanju 
tražbine sa Zagrebačkom bankom d.d. 
Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 
21. Prijedlog zaključka o proglašenju Ede Murtića počasnim građaninom Grada 

Zagreba - posmrtno 
Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 
22. Prijedlog mreže osnovnih škola za područje Grada Zagreba 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
 

23. Prijedlog mreže srednjih škola i učeničkih domova za područje Grada Zagreba 
Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 
24. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Ugovora o III. izmjeni i dopunama Ugovora o 

osnivanju Zaklade "Hrvatska kuća srca" 
Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
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25. Izvješće o Stipendiji Grada Zagreba za učenike koji se obrazuju za deficitarna 

zanimanja za potrebe obrtništva, za školsku godinu 2009./2010. 
Izvješće je podnio gradonačelnik Grada Zagreba 

 
26. Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Osnovne škole Nad Lipom 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Osnovne škole Remete 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Osnovne škole Šestine 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Osnovne škole Ksavera Šandora Gjalskog 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Osnovne škole Borovje 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
X. Gimnazije "Ivan Supek" 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Drvodjelske škole Zagreb 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Poštanske i telekomunikacijske škole 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Industrijske strojarske škole 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Obrtničke škole za osobne usluge 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Elektrostrojarske obrtničke škole 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Tehničke škole Ruđera Boškovića 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Graditeljske tehničke škole 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Strojarske tehničke škole Fausta Vrančića 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Škole za cestovni promet 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Trgovačke škole 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Prehrambeno - tehnološke škole 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
I. Tehničke škole Tesla 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Prirodoslovne škole Vladimira Preloga 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Grafičke škole u Zagrebu 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Prve ekonomske škole 
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Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Druge ekonomske škole 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Treće ekonomske škole 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Škole za medicinske sestre Vrapče 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Zdravstvenog učilišta 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Škole za primalje 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Škole za medicinske sestre Vinogradska 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Škole za medicinske sestre Mlinarska 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Srednje škole Sesvete 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Veterinarske škole 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Poljoprivredne škole 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Željezničke tehničke škole u Zagrebu 
Predlagatelji: Školski odbori 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Učeničkog doma Ivana Mažuranića 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Učeničkog doma Luke Botića 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Učeničkog doma Novi Zagreb 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Učeničkog doma Maksimir 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Učeničkog doma Tina Ujevića 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Učeničkog doma Ante Brune Bušića 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Učeničkog doma Franje Bučara 
Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Doma učenika srednjih škola Antun Gustav Matoš 
Predlagatelji: Domski odbori 

 
27. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravnog vijeća ustanove 

Regionalna energetska agencija Sjeverozapadne Hrvatske 
Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 
28. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana Savjeta mladih Grada Zagreba 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 
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29. - Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Osnovne 

škole Borovje 
- Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Osnovne 

škole Bartola Kašića 
- Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora 

Elektrotehničke škole 
- Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora  

Prve ekonomske škole 
- Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora  

I. gimnazije 
- Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju članova Domskog odbora 

Učeničkog doma Novi Zagreb 
Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 

 
30. a) Prijedlog za razrješenje ravnateljice Dječjeg vrtića "Petar Pan" 

b) Prijedlog za imenovanje vršiteljice dužnosti ravnatelja Dječjeg vrtića "Petar 
Pan" 

Predlagatelj: Upravno vijeće Dječjeg vrtića "Petar Pan" 
 

Pitanja i prijedlozi 
 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Boris Šprem obavještava gradske zastupnice 
i gradske zastupnike da sukladno članku 147. Poslovnika pitanja na sjednici Gradske skupštine 
postavljaju i prijedloge iznose usmeno i u pisanom obliku. 

Vrijeme za postavljanje pitanja i davanje prijedloga ograničeno u pravilu na 1 sat pa 
zastupnike koji bi trebali doći na red po isteku toga vremena moli da pitanja i prijedloge predaju 
u pisanom obliku. U tome će im, ako bude potrebno, pomoći Stručna služba. 

Vrijeme za postavljanje pitanja, iznošenje prijedloga i davanje odgovora traje 2 minute, a 
ako je zbog složenosti pitanja odnosno prijedloga potrebno, odgovor može trajati do 4 minute, te 
moli da se prilikom postavljanja pitanja, davanja prijedloga, kao i davanja odgovora vodi računa 
o Poslovnikom određenom vremenu kako bi što više kolegica i kolega moglo doći na red. 

Za postavljanje pitanja i davanje prijedloga javilo se 18 gradskih zastupnica i zastupnika. 
 

Gradski zastupnik mr.sc. Marin Knezović postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba 
Milanu Bandiću jesu li točni podaci o prosječnoj cijeni nadstrešnica na tramvajskim i autobusnim 
stajalištima koji su objavljeni u medijima i ako jesu, na osnovu kojih specifikacija, izvođači 
radova  opravdavaju tolike troškove. 

Gradonačelnik Grada Zagreba Milan Bandić odgovorio je na pitanje i najavio odgovor u 
pisanom obliku. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 
Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Milana Bandića. 
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Gradska zastupnica Nura Ismailovski, mr.pharm. postavlja pitanje gradonačelniku Grada 

Zagreba Milanu Bandiću koje mjere Grad Zagreb poduzima za smanjivanje maloljetničkog 
opijanja, delikvencije i nasilja. 

Predlaže gradonačelniku Grada Zagreba Milanu Bandiću da se Gradskoj skupštini predloži 
odluka o zabrani konzumiranja, nošenja i posjedovanja alkoholnih pića maloljetnim osobama na 
javnim površinama Grada Zagreba. 

Gradonačelnik Grada Zagreba Milan Bandić je odgovorio na pitanje i prijedlog i najavio da 
će nadležni ured izraditi prijedlog. 
 

Gradska zastupnica Ivana Mlinar Horvat postavlja pitanje predsjedniku Uprave 
Zagrebačkog holdinga d.o.o. Ivi Čoviću o isplati božićnica i darova za djecu zaposlenika 
Zagrebačkog holdinga d.o.o. 

Usmeni odgovor predsjednika Uprave Zagrebačkog holdinga d.o.o. Ive Čovića. 
 

Gradska zastupnica Martina Jović predlaže gradonačelniku Grada Zagreba Milanu Bandiću 
da se razmisli o Trgu Mažuranića kao alternativnoj lokaciji za klizalište koje se postavlja tijekom 
blagdana. 

Postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Milanu Bandiću kada će se izgraditi 
nadstrešnica na željezničkoj postaji Kustošija. Gradska zastupnica je zatražila odgovor u pisanom 
obliku. 

Gradonačelnik Grada Zagreba Milan Bandić odgovorio je na prijedlog i pitanje. 
 

Gradski zastupnik Srđan Subotić postavlja pitanje pročelniku Gradskog ureda za prostorno 
uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet o predviđenim mjestima za 
osobe s invaliditetom u Gundulićevoj ulici. 

Usmeni odgovor pročelnika Gradskog ureda za prostorno uređenje, izgradnju Grada, 
graditeljstvo, komunalne poslove i promet Davora Jelavića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 
Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Milana Bandića. 

 
Gradska zastupnica Danira Bilić postavlja pitanje predsjedniku Uprave Zagrebačkog 

holdinga d.o.o. Ivi Čoviću da li svi voditelji podružnica koji su izabrani na nedavnom natječaju 
imaju potpisane ugovore o radu sa Zagrebačkim holdingom d.o.o. 

Usmeni odgovor predsjednika Uprave Zagrebačkog holdinga d.o.o. Ive Čovića. 
Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. Gradska zastupnica je zatražila odgovor u 

pisanom obliku. 
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Gradska zastupnica Margareta Mađerić postavlja pitanje predsjedniku Uprave Zagrebačkog 
holdinga d.o.o. Ivi Čoviću koliko je od donošenja odluke o zabrani zapošljavanja u Zagrebačkom 
holdingu d.o.o. zaposleno novih ljudi a koliko ih je otpušteno. 

Usmeni odgovor predsjednika Uprave Zagrebačkog holdinga d.o.o. Ive Čovića. 
Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. Gradska zastupnica je zatražila odgovor u 

pisanom obliku. 
Usmeni odgovor predsjednika Uprave Zagrebačkog holdinga d.o.o. Ive Čovića. 

 
Gradski zastupnik Tomislav Babić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Milanu 

Bandiću zašto je zaustavljena izgradnja dječjeg vrtića na području Gradske četvrti Novi Zagreb - 
zapad za koje je vijeće u Planu malih komunalnih akcija za 2010. osiguralo sredstva u iznosu od 
15 milijuna kuna. 

Predlaže gradonačelniku Grada Zagreba Milanu Bandiću da Grad Zagreb ponovo preuzme 
na upravljanje prometnice na području Grada koje su date na upravljanje drugim pravnim 
subjektima 

Gradonačelnik Grada Zagreba Milan Bandić je odgovorio na pitanje i prijedlog i najavio 
odgovor na prijedlog u pisanom obliku.  

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 
Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Milana Bandića. 

 
Gradski zastupnik Jasen Mesić postavlja pitanje predsjedniku Uprave Zagrebačkog 

holdinga d.o.o. Ivi Čoviću o njegovoj spremnosti kao predsjednika Uprave Zagrebačkog holdinga 
d.o.o. da Skupštini Zagrebačkog holdinga d.o.o. i Gradskoj skupštini podnese račune za 
poslovanje Zagrebačkog holdinga d.o.o. i da za isto snosi posljedice. 

Usmeni odgovor predsjednika Uprave Zagrebačkog holdinga d.o.o. Ive Čovića. 
Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 
Usmeni odgovor predsjednika Uprave Zagrebačkog holdinga d.o.o. Ive Čovića. 

 
Gradski zastupnik Stanko Gačić postavlja pitanje predsjedniku Uprave Zagrebačkog 

holdinga d.o.o. Ivi Čoviću da li će biti ispunjeni svi uvjeti propisani za prodaju sira i vrhnja na 
tržnicama te o isplativosti rada tržnica tokom cijelog dana. 

Usmeni odgovor predsjednika Uprave Zagrebačkog holdinga d.o.o. Ive Čovića. 
 

Gradski zastupnik Alen Ostojić postavlja pitanje pročelniku Gradskog ureda za 
obrazovanje, kulturu i šport o sigurnosti školskih dvorana i sprava koje služe za kvalitetno 
odvijanje tjelesne nastave. 

Predlaže gradonačelniku Grada Zagreba Milanu Bandiću da se napravi analiza i da se u 
nadležnost Ureda za upravljanje u hitnim situacijama stavi i provođenje različitih oblika 
prevencije protupravnog ponašanja odnosno razvoja sustava urbane sigurnosti. 
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Usmeni odgovor na pitanje pročelnika Gradskog ureda za obrazovanje, kulturu i šport Ivice 
Lovrića. 

Usmeni odgovor na prijedlog gradonačelnika Grada Zagreba Milana Bandića. 
 
 
1. Prijedlog proračuna Grada Zagreba za 2011. 

Prijedlog odluke o izvršavanju Proračuna Grada Zagreba za 2011. 
Prijedlog projekcije Proračuna Grada Zagreba za razdoblje 2012. - 2013., te prijedlozi 
programa po djelatnostima: 
- Prijedlog programa javnih potreba u predškolskom odgoju i naobrazbi te skrbi o 

djeci predškolske dobi Grada Zagreba za 2011. 
- Prijedlog programa javnih potreba u odgoju i osnovnom obrazovanju Grada 

Zagreba za 2011. 
- Prijedlog programa javnih potreba u odgoju i srednjem obrazovanju Grada 

Zagreba za 2011. 
- Prijedlog programa javnih potreba učeničkog i studentskog standarda te sredstava 

za pomoć djeci zagrebačkih branitelja poginulih ili nestalih u Domovinskom ratu za 
2011. 

- Prijedlog programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Zagreba za 2011. 
godinu 

- Prijedlog programa javnih potreba u športu Grada Zagreba za 2011. godinu 
- Prijedlog programa javnih potreba u kulturi Grada Zagreba za 2011. 
- Prijedlog programa promicanja zdravlja u 2011. 
- Prijedlog programa za branitelje iz Domovinskog rata i njihove obitelji, borce II. 

svjetskog rata i civilne invalide rata 
- Prijedlog programa i projekata od socijalnog značenja u 2011. 
- Prijedlog programa i projekata socijalnog i humanitarnog značenja za 

unapređivanje kvalitete života osoba s invaliditetom u 2011. 
- Prijedlog programa radova u djelatnosti gospodarenja vodama, prometa i 

komunalnog gospodarstva u Gradu Zagrebu u 2011. 
- Prijedlog programa radova kapitalnih ulaganja u objekte društvenih djelatnosti u 

Gradu Zagrebu u 2011. 
 drugo čitanje 

 
Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 
Na 19. sjednici Gradske skupštine provedena je prethodna rasprava u prvom čitanju o 

navedenim aktima, o amandmanima Savjeta mladih Grada Zagreba i o izvješću Odbora za 
financije. 

 
Gradonačelnik je podnio Izvješće o rezultatima provođenja prethodne rasprave za drugo 

čitanje Prijedloga proračuna Grada Zagreba za 2011., Prijedloga odluke o izvršavanju Proračuna 
Grada Zagreba za 2011., Prijedloga projekcije proračuna Grada Zagreba za razdoblje 2012. - 
2013. te prijedloga programa po djelatnostima. 



 - 14 - 

 
Amandmane na Prijedlog proračuna Grada Zagreba za 2011. podnio je  
− Savjet mladih Grada Zagreba (3 amandmana) 
− gradski zastupnik Zvane Brumnić (3 amandmana). 
 
Ukupno: 6 amandmana. 
 
S obzirom da je gradonačelnik podnio vlastite amandmane kroz koje je prihvatio intenciju 

amandmana Savjeta mladih, Savjet mladih je povukao amandmane. 
 
Gradski zastupnik Zvane Brumnić podnio je Prijedlog izmjena Prijedloga programa 

javnih potreba u predškolskom odgoju i naobrazbi te skrbi o djeci predškolske dobi Grada 
Zagreba za 2011. i Prijedlog izmjene Prijedloga programa javnih potreba u odgoju i osnovnom 
obrazovanju Grada Zagreba za 2011. 

 
Amandmane i prijedloge za izmjenu gradski su zastupnici primili. 
 
Amandmani i prijedlozi za izmjenu programa po djelatnostima su dostavljeni 

gradonačelniku, Odboru za financije, kao matičnom radnom tijelu i Odboru za Statut, Poslovnik i 
propise. 

 
Gradonačelnik je donio: 
- Zaključak o amandmanu na Prijedlog odluke o izvršavanju Proračuna Grada Zagreba 

za 2011. koji postaje sastavni dio Prijedloga 
- Zaključak o amandmanu na Prijedlog proračuna Grada Zagreba za 2011. koji postaje 

sastavni dio Prijedloga 
- zaključke o očitovanju na amandmane na Prijedlog proračuna Grada Zagreba za 2011. 

od 10. prosinca 2010. i 20. prosinca 2010. 
- zaključke o izmjenama Prijedloga programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

naobrazbi te skrbi o djeci predškolske dobi Grada Zagreba za 2011. od 10. prosinca 
2010. i 20. prosinca 2010. 

- Zaključak o izmjeni Prijedloga Programa javnih potreba u odgoju i osnovnom 
obrazovanju Grada Zagreba za 2011. 

- Zaključak o izmjenama  Prijedloga programa promicanja zdravlja i prevencije bolesti 
u 2011. 

- Zaključak o izmjenama Prijedloga programa socijalnog i humanitarnog značenja za 
branitelje iz Domovinskog rata i njihove obitelji, borce II. svjetskog rata i civilne 
invalide rata za 2011.  
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- Zaključak o izmjenama Prijedloga programa od socijalnog značenja za Grad Zagreb u 
2011. 

- Zaključak o izmjenama i dopunama Prijedloga programa socijalnog i humanitarnog 
značenja za unapređivanje kvalitete života osoba s invaliditetom u 2011. 

- Zaključak o izmjenama Prijedloga programa radova u djelatnosti gospodarenja 
vodama, prometa i komunalnoga gospodarstva u Gradu Zagrebu u 2011. 

Izmjene i dopune predloženih programa postaju sastavni dio tih programa. 
 

Odbor za financije, kao matično radno tijelo razmotrio je Izvješće o rezultatima 
provođenja prethodne rasprave za drugo čitanje o svim prijedlozima akata te podnesene 
amandmane i prijedloge za izmjene i dopune programa te je predložio Gradskoj skupštini Grada 
Zagreba da donese Proračun Grada Zagreba za 2011. s podnesenim amandmanom koji je postao 
sastavni dio Prijedloga, Odluku o izvršavanju Proračuna Grada Zagreba za 2011. s podnesenim 
amandmanom koji postaje sastavni dio Prijedloga, Projekciju Proračuna Grada Zagreba za 
razdoblje 2012. - 2013., te predložene programe s izmjenama i dopunama predlagatelja koje 
postaju sastavnim dijelom prijedloga. 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise dao je sljedeće mišljenje: 
Izvješće o rezultatima provođenja prethodne rasprave za drugo čitanje Prijedloga 

proračuna Grada Zagreba za 2011. podneseno je u skladu s Poslovnikom Gradske skupštine 
Grada Zagreba 

Amandmani na Prijedlog Proračuna Grada Zagreba za 2011. te prijedlozi izmjena i 
dopuna prijedloga programa podneseni su u skladu s Poslovnikom Gradske skupštine Grada 
Zagreba. Međutim, amandmani što ih je podnio gradski zastupnik Zvane Brumnić nisu podneseni 
u skladu s člankom 38. stavcima 2. i 3. Zakona o proračunu iz kojeg proizlazi da se 
amandmanima gradskih zastupnika ne mogu mijenjati proračunskim prihodi, a povećanje 
proračunskih rashoda i izdataka iznad iznosa utvrđenih prijedlogom proračuna ne smije biti na 
teret proračunske zalihe. Stoga Odbor predlaže Gradskoj skupštini da ih ne prihvati. 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog proračuna Grada 
Zagreba za 2011., Prijedlog odluke o izvršavanju Proračuna Grada Zagreba za 2011., Prijedlog 
projekcije Proračuna Grada Zagreba za razdoblje 2011. - 2012., te prijedloge programa po 
djelatnostima s osnove njihove usklađenosti sa zakonima, Statutom Grada Zagreba i 
Poslovnikom Gradske skupštine Grada Zagreba. 
 

Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili. 
 

Slavko Kojić, pročelnik Gradskog ureda za financije obrazlaže Izvješće o prethodnoj 
raspravi, prijedloge akata i očitovanje na podnesene amandmane. 
 

Igor Rađenović, predsjednik Odbora za financije obrazlaže Izvješće Odbora. 
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Odbora za obrazovanje i šport i Kluba gradskih zastupnika HNS-a podnijeli su prijedloge 

zaključaka. 
 

U raspravi sudjeluju: dr.sc. Velimir Srića (u ime Kluba nezavisnih gradskih zastupnika 
Nezavisne liste Velimira Sriće - HSLS-a), Vilina Šincek - Pećanić (u ime Kluba gradskih 
zastupnika HSU-a), Davor Bernardić (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a), Jasen Mesić (u 
ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a), Tomislav Saucha (replika), Igor Rađenović (replika), 
Vesna Brezić (replika), dr.sc. Zvonko Maković (replika), Jasen Mesić (neslaganje s replikama), 
dr.sc. Dragan Kovačević u ime Kluba gradskih zastupnika HNS-a), Stanko Gačić, Danira Bilić, 
Margareta Mađerić, Boris Šprem, Margareta Mađerić (replika), Boris Šprem (neslaganje s 
replikom), Jasen Mesić (replika), Boris Šprem (neslaganje s replikom), Stanko Gačić (replika), 
Boris Šprem (neslaganje s replikom), Tomislav Babić (ispravak netočnog navoda), Boris Šprem 
(neslaganje s ispravkom netočnog navoda), Ivan Račan, dr.sc. Velimir Srića (replika), Ivan Račan 
(neslaganje s replikom), Margareta Mađerić (replika), Jasen Mesić (replika), Danira Bilić 
(replika), Tomislav Babić, Stjepan Horvat, Igor Rađenović, dr.sc. Mirando Mrsić, Jasen Mesić 
(replika) i Tomislav Saucha. 
 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika SDP-a. 
 

U raspravi sudjeluje Zvane Brumnić koji povlači amandman na Prijedlog proračuna 
Grada Zagreba za 2011. te Prijedlog izmjena Prijedloga programa javnih potreba u predškolskom 
odgoju i naobrazbi te skrbi o djeci predškolske dobi Grada Zagreba za 2011. i Prijedlog izmjena 
Prijedloga programa javnih potreba u odgoju i osnovnom obrazovanju Grada Zagreba za 2011. 
 

Gradonačelnik Grada Zagreba Milan Bandić daje završnu riječ. 
 

Gradska skupština većinom glasova (32 "za", 12 "protiv" i 3 "suzdržana") donosi 
 

PRORAČUN 
Grada Zagreba za 2011., 

 
u predloženom tekstu, s amandmanom predlagatelja. 
Proračun se prilaže zapisniku. 
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Gradska skupština većinom glasova (33 "za", 9 "protiv" i 6 "suzdržanih") donosi 

 
ODLUKU 

o izvršavanju Proračuna Grada Zagreba za 2011.,  
 

u predloženom tekstu, s amandmanom predlagatelja. 
Odluka se prilaže zapisniku. 
 

Gradska skupština većinom glasova (32 "za", 9 "protiv" i 7 "suzdržanih") donosi 
 

PROJEKCIJU 
Proračuna Grada Zagreba za razdoblje 2012. - 2013., 

 
u predloženom tekstu. 
Projekcija se prilaže zapisniku. 
 

Gradska skupština jednoglasno prihvaća da se zajedno glasuje o Prijedlogu programa 
javnih potreba u odgoju i osnovnom obrazovanju Grada Zagreba za 2011., Prijedlogu programa 
javnih potreba u odgoju i osnovnom obrazovanju Grada Zagreba za 2011., Prijedlogu programa 
javnih potreba u odgoju i srednjem obrazovanju Grada Zagreba za 2011., Prijedlogu programa 
javnih potreba učeničkog i studentskog standarda te sredstava za pomoć djeci zagrebačkih 
branitelja poginulih ili nestalih u Domovinskom ratu za 2011., Prijedlogu programa javnih 
potreba u tehničkoj kulturi Grada Zagreba za 2011., Prijedlogu programa javnih potreba u športu 
Grada Zagreba za 2011. godinu, Prijedlogu programa javnih potreba u kulturi Grada Zagreba za 
2011., Prijedlogu programa promicanja zdravlja u 2011., Prijedlogu programa za branitelje iz 
Domovinskog rata i njihove obitelji, borce II. svjetskog rata i civilne invalide rata, Prijedlogu 
programa i projekata od socijalnog značenja u 2011., Prijedlogu programa i projekata socijalnog i 
humanitarnog značenja za unapređivanje kvalitete života osoba s invaliditetom u 2011., 
Prijedlogu programa radova u djelatnosti gospodarenja vodama, prometa i komunalnog 
gospodarstva u Gradu Zagrebu u 2011. i Prijedlogu programa radova kapitalnih ulaganja u 
objekte društvenih djelatnosti u Gradu Zagrebu u 2011. 
 

Gradska skupština većinom glasova (33 "za", 12 "protiv" i 3 "suzdržana") donosi 
 

PROGRAM 
javnih potreba u predškolskom odgoju i naobrazbi te skrbi o djeci 

predškolske dobi Grada Zagreba za 2011., 
 
u predloženom tekstu, s izmjenama predlagatelja. 
Program se prilaže zapisniku. 
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PROGRAM 
javnih potreba u odgoju i osnovnom obrazovanju Grada Zagreba za 2011., 

 
u predloženom tekstu, s izmjenom predlagatelja. 
Program se prilaže zapisniku. 
 

PROGRAM 
javnih potreba u odgoju i srednjem obrazovanju Grada Zagreba za 2011., 

 
u predloženom tekstu. 
Program se prilaže zapisniku. 
 

PROGRAM 
javnih potreba učeničkog i studentskog standarda te sredstava za pomoć djeci zagrebačkih 

branitelja poginulih ili nestalih u Domovinskom ratu za 2011., 
 
u predloženom tekstu. 
Program se prilaže zapisniku. 
 

PROGRAM 
javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Zagreba za 2011., 

 
u predloženom tekstu. 
Program se prilaže zapisniku. 
 

PROGRAM 
javnih potreba u športu Grada Zagreba za 2011. godinu, 

 
u predloženom tekstu. 
Program se prilaže zapisniku. 
 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi Grada Zagreba za 2011., 

 
u predloženom tekstu. 
Program se prilaže zapisniku. 
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PROGRAMI 

promicanja zdravlja u 2011., 
 
u predloženom tekstu, s izmjenama predlagatelja. 
Program se prilaže zapisniku. 
 

PROGRAM 
za branitelje iz Domovinskog rata i njihove obitelji, borce II. svjetskog rata 

i civilne invalide rata, 
 
u predloženom tekstu, s izmjenama predlagatelja. 
Program se prilaže zapisniku. 
 

PROGRAMI I PROJEKTI 
od socijalnog značenja u 2011., 

 
u predloženom tekstu, s izmjenama predlagatelja. 
Programi i projekti se prilaže zapisniku. 
 

PROGRAMI I PROJEKTI 
socijalnog i humanitarnog značenja za unapređivanje kvalitete života osoba s invaliditetom 

u 2011., 
 
u predloženom tekstu, s izmjenama i dopunama predlagatelja. 
Programi i projekti se prilaže zapisniku. 
 

PROGRAM 
radova u djelatnosti gospodarenja vodama, prometa i komunalnog gospodarstva 

u Gradu Zagrebu u 2011., 
 
u predloženom tekstu, s izmjenama predlagatelja. 
Program se prilaže zapisniku. 
 

PROGRAM 
radova kapitalnih ulaganja u objekte društvenih djelatnosti u Gradu Zagrebu u 2011., 

 
u predloženom tekstu. 
Program se prilaže zapisniku. 
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Gradska skupština većinom glasova (46 "za" i 1 "suzdržanim"), sukladno prijedlogu 
Odbora za obrazovanje i šport donosi 
 

ZAKLJUČAK, 
 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

Gradska skupština većinom glasova (35 "za", 3 "protiv" i 8 "suzdržanih"), sukladno 
prijedlogu Kluba gradskih zastupnika HNS-a donosi 
 

ZAKLJUČAK, 
 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 
2. Prijedlog odluke o socijalnoj skrbi 
 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba, koji je podnio amandman na Prijedlog. 
Amandman su gradski zastupnici primili na klupe. 

 
Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb, kao matično radno tijelo. 
 
Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
 

Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili. 
 

Mr.sc. Višnja Fortuna, pročelnica Gradskog ureda za socijalnu zaštitu i osobe s 
invaliditetom obrazlaže Prijedlog odluke. 
 

U raspravi sudjeluju: Morana Paliković Gruden (u ime Kluba gradskih zastupnika HNS-a) 
i Nenad Matić (u ime Kluba gradskih zastupnika HSS-a). 
 

Mr.sc. Višnja Fortuna, pročelnica Gradskog ureda za socijalnu zaštitu i osobe s 
invaliditetom u ime predlagatelja daje završnu riječ. 
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Gradska skupština većinom glasova (29 "za" i 4 "suzdržana") donosi 

 
ODLUKU 

o socijalnoj skrbi, 
 
u predloženom tekstu, s amandmanom predlagatelja. 
Odluka se prilaže zapisniku. 
 
 
3. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o novčanoj pomoći za opremu 

novorođenog djeteta 
 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba, koji je podnio amandman na Prijedlog. 
Amandman su gradski zastupnici primili na klupe. 

 
Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb, kao matično radno tijelo i kao nadležno 

radno tijelo Odbor za financije. 
 
Gradski zastupnik Zvane Brumnić podnio je amandman na Prijedlog. 
 
Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i amandman s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 
 
Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili. 
 
Na klupe su gradski zastupnici primili Zaključak gradonačelnika o očitovanju na 

amandman na Prijedlog odluke što ga je podnio gradski zastupnik Zvane Brumnić. 
 
Gradski zastupnik Zvane Brumnić povukao je amandman na Prijedlog. 
 
U raspravi sudjeluju: Margareta Mađerić (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a), 

Morana Paliković Gruden (u ime Kluba gradskih zastupnika HNS-a), Nenad Matić, Morana 
Paliković Gruden (replika) i Melita Mulić. 
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Gradska skupština većinom glasova (23 "za", 5 "protiv" i 3 "suzdržana") donosi 

 
ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o novčanoj pomoći za opremu novorođenog djeteta, 
 
u predloženom tekstu, s amandmanom predlagatelja. 
Odluka se prilaže zapisniku. 
 
 
4. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o autotaksi prijevozu 
 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 
 
Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarski razvoj, kao matično radno tijelo, koji je 

podnio amandman na Prijedlog. 
 
Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i amandman s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. Odbor je podnio sedam amandmana na Prijedlog. 
 
Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili. 
 
Na klupe su gradski zastupnici primili Zaključak gradonačelnika o očitovanju na 

amandmane na Prijedlog odluke što su ih podnijeli Odbor za gospodarski razvoj i Odbor za 
Statut, Poslovnik i propise. 

 
S obzirom da je predlagatelj prihvatio IV. amandman Odbora za Statut, Poslovnik i 

propise koji time postaje sastavni dio Prijedloga odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
autotaksi prijevozu isti isključuje amandman Odbora za gospodarski razvoj. 

 
Gradska skupština većinom glasova (24 "za" i 3 "suzdržana") prihvaća III. amandman 

Odbora za Statut, Poslovnik i propise. 
 
Gradska skupština većinom glasova (24 "za" i 3 "suzdržana") prihvaća VI. amandman 

Odbora za Statut, Poslovnik i propise. 
 
Gradska skupština većinom glasova (24 "za" i 3 "suzdržana") prihvaća dio V. amandmana 

Odbora za Statut, Poslovnik i propise u dijelu u kojem ga predlagatelj nije prihvatio. 
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Gradska skupština većinom glasova (24 "za" i 3 "suzdržana") prihvaća dio VII. 
amandmana Odbora za Statut, Poslovnik i propise u dijelu u kojem ga predlagatelj nije prihvatio. 

 
Gradska skupština većinom glasova (25 "za" i 4 "suzdržana") donosi 

 
ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o autotaksi prijevozu, 
 
u predloženom tekstu, s amandmanima što ih je predlagatelj prihvatio i s prihvaćenim 
amandmanima. 
Odluka se prilaže zapisniku. 

 
 

5. Prijedloga odluke o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i načinu naplate 
parkiranja 

 
Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 
Prijedloge je razmotrio Odbor za komunalno gospodarstvo, kao matično radno tijelo, koji 

je podnio amandman na Prijedlog. 
 
Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i amandman s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. Odbor je podnio amandman na Prijedlog. 
 

Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili. 
 

Na klupe su gradski zastupnici primili Zaključak gradonačelnika o očitovanju na 
amandmane na Prijedlog odluke što su ih podnijeli Odbor za komunalno gospodarstvo i Odbor za 
Statut, Poslovnik i propise. 
 

Davor Jelavić, pročelnik Gradskog ureda za prostorno uređenje, izgradnju Grada, 
graditeljstvo, komunalne poslove i promet obrazlaže Prijedlog. 
 

U raspravi sudjeluju: Morana Paliković Gruden (u ime Kluba gradskih zastupnika HNS-a), 
Nenad Matić (ispravak netočnog navoda), Jasen Mesić (replika), Morana Paliković Gruden 
(neslaganje s ispravnom netočnog navoda i replikom), Stjepan Horvat, Tomislav Saucha, Morana 
Paliković Gruden (replika) i Jurica Meić koji ujedno kao predsjednik Odbora za komunalno 
gospodarstvo povlači amandman koji je podnio Odbor za komunalno gospodarstvo na Prijedlog. 
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Gradska skupština većinom glasova (23 "za" i 5 "protiv") donosi 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja, 

 
u predloženom tekstu, s amandmanom što ga je predlagatelj prihvatio. 
Odluka se prilaže zapisniku. 
 
 
6. Prijedlog odluke o dopuni Odluke o komunalnom doprinosu 
 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 
 
Prijedlog je razmotrio Odbor za komunalno gospodarstvo, kao matično radno tijelo i kao 

nadležna radna tijela Odbor za prostorno uređenje i Odbor za zaštitu okoliša, koji je podnio 
amandman na Prijedlog. 

 
Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i amandman s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 
 
Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili. 
 
Vilina Šincek - Pećanić, predsjedavajuća Odbora za zaštitu okoliša povlači amandman 

koji je Odbor podnio na Prijedlog. 
 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 
 

ODLUKU 
o dopuni Odluke o komunalnom doprinosu, 

 
u predloženom tekstu. 
Odluka se prilaže zapisniku. 
 
 
7. Prijedlog odluke o obavljanju osnivačkih prava nad Pučkim otvorenim učilištem 

Zagreb 
 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 
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Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi  

 
ODLUKU 

o obavljanju osnivačkih prava nad Pučkim otvorenim učilištem Zagreb, 
 
u predloženom tekstu. 
Odluka se prilaže zapisniku. 
 
 
8. Prijedlog odluke o promjeni sjedišta Muzeja suvremene umjetnosti 
 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 
 
Prijedlog je razmotrio Odbor za kulturu, kao matično radno tijelo. 
 
Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
 
Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili. 
 
Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi  

 
ODLUKU 

o promjeni sjedišta Muzeja suvremene umjetnosti, 
 
u predloženom tekstu. 
Odluka se prilaže zapisniku. 
 
 
9. Prijedlog odluke o pripajanju Učeničkog doma Selska Športskoj gimnaziji i promjeni 

sjedišta Športske gimnazije 
 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 
 
Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje i šport, kao matično radno tijelo. 
 
Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili. 
 
Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 
 

ODLUKU 
o pripajanju Učeničkog doma Selska Športskoj gimnaziji 

i promjeni sjedišta Športske gimnazije, 
 
u predloženom tekstu. 
Odluka se prilaže zapisniku. 
 
 
10. Prijedlog zaključka o raspisivanju natječaja (prodaja dijela zemljišta na lokaciji 

Zagrebačka avenija – Selska cesta) 
 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 
 

Na 18. sjednici Gradska skupština odgodila odlučivanje o Prijedlogu zaključka dok Vijeće 
Gradske četvrti Trešnjevka - jug ne dostavi mišljenje o navedenom prijedlogu. Gradski su 
zastupnici primili mišljenje Vijeća Gradske četvrti Trešnjevka - jug. 

 
Prijedlog i mišljenje Vijeća Gradske četvrti Trešnjevka - jug je razmotrio Odbor za 

financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno tijelo Odbor za prostorno uređenje. 
 
Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
 
Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili. 

 
Gradska skupština većinom glasova (22 "za" i 5 "protiv") donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o raspisivanju natječaja, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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11. Prijedlog zaključka o prodaji zemljišta (Incel d.o.o.) 

 
Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 
Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležna radna 

tijela Odbor za prostorno uređenje i Odbor za kontrolu. 
 
Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
 
Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili. 

 
Gradska skupština većinom glasova (26 "za" i 1 "protiv") donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o prodaji zemljišta, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Boris Šprem predlaže da se Prijedlog 
zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju uređenja građevinskog 
zemljišta za izgradnju i rekonstrukciju dijela produžene Koledinečke ulice od Božjakovinske 
ulice do ulice 1. Poljanice na k.č.br. 4600/25 k.o. Dubrava s komunalnom infrastrukturom, 
Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju uređenja 
građevinskog zemljišta za rekonstrukciju Božjakovinske ulice od produžene Koledinečke ulice 
do ulice Krotovica na k.č.br. 9552/1 k.o. Dubrava s komunalnom infrastrukturom, Prijedlog 
zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju uređenja građevinskog 
zemljišta za rekonstrukciju i izgradnju ulice Krotovica od ulice 1. Poljanice do Božjakovinske 
ulice na k.č.br. 9555/2 k.o. Dubrava s komunalnom infrastrukturom, Prijedlog zaključka o 
davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju uređenja građevinskog zemljišta za 
izgradnju ulice Poljanice od produžene Koledinečke ulice do produžene ulice Krotovica na k.č.br. 
9555/13 k.o. Dubrava s komunalnom infrastrukturom, Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti 
za sklapanje ugovora o financiranju uređenja građevinskog zemljišta za izgradnju pristupnih 
prometnica na lokaciji UPU Degidovec - I. i II. etapa na k.č.br. 8271/1 i 7585/7 k.o. Čučerje s 
komunalnom infrastrukturom, Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o 
financiranju uređenja građevinskog zemljišta za izgradnju "ulica 2 i 3" u Zagrebu na 
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novoformiranim k.č.br. 2710/28 i 2710/29 k.o. Trnje s komunalnom infrastrukturom i Prijedlog 
zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju uređenja građevinskog 
zemljišta za izgradnju pristupnih prometnica i parkirališta s priključkom na Ulicu grada Chicaga 
u naselju Borovje s komunalnom infrastrukturom za odvodnju otpadnih i oborinskih voda i 
javnom rasvjetom zajedno obrazlože i da se o njima provede objedinjena rasprava. 
 
12. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju 

uređenja građevinskog zemljišta za izgradnju i rekonstrukciju dijela produžene 
Koledinečke ulice od Božjakovinske ulice do ulice 1. Poljanice na k.č.br. 4600/25 k.o. 
Dubrava s komunalnom infrastrukturom 

 
13. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju 

uređenja građevinskog zemljišta za rekonstrukciju Božjakovinske ulice od produžene 
Koledinečke ulice do ulice Krotovica na k.č.br. 9552/1 k.o. Dubrava s komunalnom 
infrastrukturom 

 
14. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju 

uređenja građevinskog zemljišta za rekonstrukciju i izgradnju ulice Krotovica od 
ulice 1. Poljanice do Božjakovinske ulice na k.č.br. 9555/2 k.o. Dubrava s 
komunalnom infrastrukturom 

 
15. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju 

uređenja građevinskog zemljišta za izgradnju ulice Poljanice od produžene 
Koledinečke ulice do produžene ulice Krotovica na k.č.br. 9555/13 k.o. Dubrava s 
komunalnom infrastrukturom 

 
16. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju 

uređenja građevinskog zemljišta za izgradnju pristupnih prometnica na lokaciji UPU 
Degidovec - I. i II. etapa na k.č.br. 8271/1 i 7585/7 k.o. Čučerje s komunalnom 
infrastrukturom 

 
17. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju 

uređenja građevinskog zemljišta za izgradnju "ulica 2 i 3" u Zagrebu na 
novoformiranim k.č.br. 2710/28 i 2710/29 k.o. Trnje s komunalnom infrastrukturom 

 
18. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju 

uređenja građevinskog zemljišta za izgradnju pristupnih prometnica i parkirališta s 
priključkom na Ulicu grada Chicaga u naselju Borovje s komunalnom 
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infrastrukturom za odvodnju otpadnih i oborinskih voda i javnom rasvjetom zajedno 
obrazlože i da se o njima provede objedinjena rasprava 

 
Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba, koji je podnio Zaključak o izmjeni 

Prijedloga zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju uređenja 
građevinskog zemljišta za izgradnju pristupnih prometnica i parkirališta s priključkom na Ulicu 
grada Chicaga u naselju Borovje s komunalnom infrastrukturom za odvodnju otpadnih i 
oborinskih voda i javnom rasvjetom. 

 
Prijedloge je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležna radna 

tijela Odbor za komunalno gospodarstvo, Odbor za prostorno uređenje i Odbor za kontrolu. 
 
Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na prijedloge s osnove njihove 

usklađenosti s propisima. 
 
Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili. 
 
Gradska skupština jednoglasno (27 "za") prihvaća da se zajedno glasuje o Prijedlogu 

zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju uređenja građevinskog 
zemljišta za izgradnju i rekonstrukciju dijela produžene Koledinečke ulice od Božjakovinske 
ulice do ulice 1. Poljanice na k.č.br. 4600/25 k.o. Dubrava s komunalnom infrastrukturom, 
Prijedlogu zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju uređenja 
građevinskog zemljišta za rekonstrukciju Božjakovinske ulice od produžene Koledinečke ulice 
do ulice Krotovica na k.č.br. 9552/1 k.o. Dubrava s komunalnom infrastrukturom, Prijedlogu 
zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju uređenja građevinskog 
zemljišta za rekonstrukciju i izgradnju ulice Krotovica od ulice 1. Poljanice do Božjakovinske 
ulice na k.č.br. 9555/2 k.o. Dubrava s komunalnom infrastrukturom, Prijedlogu zaključka o 
davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju uređenja građevinskog zemljišta za 
izgradnju ulice Poljanice od produžene Koledinečke ulice do produžene ulice Krotovica na k.č.br. 
9555/13 k.o. Dubrava s komunalnom infrastrukturom, Prijedlogu zaključka o davanju suglasnosti 
za sklapanje ugovora o financiranju uređenja građevinskog zemljišta za izgradnju pristupnih 
prometnica na lokaciji UPU Degidovec - I. i II. etapa na k.č.br. 8271/1 i 7585/7 k.o. Čučerje s 
komunalnom infrastrukturom, Prijedlogu zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o 
financiranju uređenja građevinskog zemljišta za izgradnju "ulica 2 i 3" u Zagrebu na 
novoformiranim k.č.br. 2710/28 i 2710/29 k.o. Trnje s komunalnom infrastrukturom i Prijedlogu 
zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju uređenja građevinskog 
zemljišta za izgradnju pristupnih prometnica i parkirališta s priključkom na Ulicu grada Chicaga 
u naselju Borovje s komunalnom infrastrukturom za odvodnju otpadnih i oborinskih voda i 
javnom rasvjetom. 
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Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 
ad12.) 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju uređenja građevinskog zemljišta 
za izgradnju i rekonstrukciju dijela produžene Koledinečke ulice od Božjakovinske ulice do 

ulice 1. Poljanice na k.č.br. 4600/25 k.o. Dubrava s komunalnom infrastrukturom, 
 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

ad13.) 
ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju uređenja građevinskog zemljišta 
za rekonstrukciju Božjakovinske ulice od produžene Koledinečke ulice do ulice Krotovica 

na k.č.br. 9552/1 k.o. Dubrava s komunalnom infrastrukturom, 
 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

ad14.) 
ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju uređenja građevinskog zemljišta 
za rekonstrukciju i izgradnju ulice Krotovica od ulice 1. Poljanice do Božjakovinske ulice 

na k.č.br. 9555/2 k.o. Dubrava s komunalnom infrastrukturom, 
 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

ad15.) 
ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju uređenja građevinskog zemljišta 
za izgradnju ulice Poljanice od produžene Koledinečke ulice do produžene ulice Krotovica 

na k.č.br. 9555/13 k.o. Dubrava s komunalnom infrastrukturom, 
 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ad16.) 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju uređenja građevinskog zemljišta 

za izgradnju pristupnih prometnica na lokaciji UPU Degidovec - I. i II. etapa na k.č.br. 
8271/1 i 7585/7 k.o. Čučerje s komunalnom infrastrukturom, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

ad17.) 
ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju uređenja građevinskog zemljišta 
za izgradnju "ulica 2 i 3" u Zagrebu na novoformiranim k.č.br. 2710/28 i 2710/29 k.o. 

Trnje s komunalnom infrastrukturom, 
 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

ad18.) 
ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju uređenja građevinskog zemljišta 
za izgradnju pristupnih prometnica i parkirališta s priključkom na Ulicu grada Chicaga u 
naselju Borovje s komunalnom infrastrukturom za odvodnju otpadnih i oborinskih voda i 

javnom rasvjetom, 
 
u predloženom tekstu, s izmjenom predlagatelja. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 
19. Prijedlog zaključka o sklapanju III. Dopune Nagodbi reg. br: 226/07-I od 7. 9. 2007. 

 
Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 
 
Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležna radna 

tijela Odbor za prostorno uređenje i Odbor za kontrolu. 
 
Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili. 
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Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o sklapanju III. dopune Nagodbe reg. br: 226/07-I od 7.9.2007., 
 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba gospodin Boris Šprem predlaže da se 
izmijeni redoslijed razmatranja pojedinih prijedloga tako da se točka 21. Prijedlog zaključka o 
davanju suglasnosti na sklapanje ugovora o ustupanju tražbine sa Zagrebačkom bankom d.d. 
razmatra kao zadnja točka dnevnog reda s obzirom da je Prijedlog uvršten u prijedlog dnevnog 
reda po hitnom postupku te da su u tijeku sjednice radnih tijela koje razmatraju Prijedlog. 

 
Gradska skupština jednoglasno je prihvatila prijedlog da se izmijeni redoslijed 

razmatranja pojedinih prijedloga tako da se točka 21. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti 
na sklapanje ugovora o ustupanju tražbine sa Zagrebačkom bankom d.d. razmatra kao zadnja 
točka dnevnog reda s obzirom da je Prijedlog uvršten u dnevni red po hitnom postupku te da su u 
tijeku sjednice radnih tijela koje razmatraju Prijedlog. 
 
 
21. Prijedlog zaključka o proglašenju Ede Murtića počasnim građaninom Grada Zagreba 

- posmrtno 
 
Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 
 
Prijedlog je razmotrio Odbor Gradske skupštine za javna priznanja, kao matično radno 

tijelo. 
 
Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
 

Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili. 
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Gradska skupština jednoglasno (30 "za") donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o proglašenju Ede Murtića počasnim građaninom Grada Zagreba 

 - posmrtno -, 
 

u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Boris Šprem predlaže da se Prijedlog 
mreže osnovnih škola za područje Grada Zagreba i Prijedlog mreže srednjih škola i učeničkih 
domova za područje Grada Zagreba zajedno obrazlože i da se o njima provede objedinjena 
rasprava. 
 
22. Prijedlog mreže osnovnih škola za područje Grada Zagreba 
 
23. Prijedlog mreže srednjih škola i učeničkih domova za područje Grada Zagreba 

 
Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 
 
Prijedlog mreže osnovnih škola je razmotrio Odbor za obrazovanje i šport, kao matično 

radno tijelo. 

 
Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog mreže osnovnih škola s 

osnove njegove usklađenosti s propisima. 
 

Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili. 
 
U raspravi sudjeluje dr.sc. Dragan Korolija - Marinić. 
 
ad22.) Gradska je skupština jednoglasno (31 "za") utvrdila 

 
PRIJEDLOG MREŽE 

osnovnih škola za područje Grada Zagreba, 
 
u predloženom tekstu. 
Prijedlog se prilaže zapisniku. 



 - 34 - 

 
ad23.) Gradska je skupština jednoglasno (31 "za") utvrdila 

 
PRIJEDLOG MREŽE 

srednjih škola i učeničkih domova za područje Grada Zagreba, 
 
u predloženom tekstu. 
Prijedlog se prilaže zapisniku. 
 
 
24. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Ugovora o III. izmjeni i dopunama Ugovora o 

osnivanju Zaklade "Hrvatska kuća srca" 
 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 
 
Prijedlog je razmotrio Odbor za zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 
Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
 

Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili. 
 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Ugovora o III. izmjeni i dopunama Ugovora o osnivanju 

Zaklade "Hrvatska kuća srca", 
 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 
25. Izvješće o Stipendiji Grada Zagreba za učenike koji se obrazuju za deficitarna 

zanimanja za potrebe obrtništva, za školsku godinu 2009./2010. 
 

Izvješće je podnio gradonačelnik Grada Zagreba. 
 
Izvješće je razmotrio Odbor za obrazovanje i šport, kao matično radno tijelo. 
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Izvješće Odbor za obrazovanje i šport gradski su zastupnici primili. 
 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za"), sukladno prijedlogu Odbora za obrazovanje i 
šport donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

Gradska skupština Grada Zagreba prihvaća Izvješće o Stipendiji Grada Zagreba za 
učenike koji se obrazuju za deficitarna zanimanja za potrebe obrtništva za školsku godinu 
2009./2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 
26. Davanje prethodne suglasnosti na prijedloge odluka o izmjenama i dopunama statuta 

i to Osnovne škole Nad Lipom, Osnovne škole Remete, Osnovne škole Šestine, 
Osnovne škole Ksavera Šandora Gjalskog, Osnovne škole Borovje, X. Gimnazije 
"Ivan Supek", Drvodjelske škole Zagreb, Poštanske i telekomunikacijske škole, 
Industrijske strojarske škole, Obrtničke škole za osobne usluge, Elektrostrojarske 
obrtničke škole, Tehničke škole Ruđera Boškovića, Graditeljske tehničke škole, 
Strojarske tehničke škole Fausta Vrančića, Škole za cestovni promet, Trgovačke škole, 
Prehrambeno - tehnološke škole, I. Tehničke škole Tesla, Prirodoslovne škole 
Vladimira Preloga, Grafičke škole u Zagrebu, Prve ekonomske škole, Druge 
ekonomske škole, Treće ekonomske škole, Škole za medicinske sestre Vrapče, 
Zdravstvenog učilišta, Škole za primalje, Škole za medicinske sestre Vinogradska, 
Škole za medicinske sestre Mlinarska, Srednje škole Sesvete, Veterinarske škole, 
Poljoprivredne škole, Željezničke tehničke škole u Zagrebu, Učeničkog doma Ivana 
Mažuranića, Učeničkog doma Luke Botića, Učeničkog doma Novi Zagreb, Učeničkog 
doma Maksimir, Učeničkog doma Tina Ujevića, Učeničkog doma Ante Brune Bušića, 
Učeničkog doma Franje Bučara i Doma učenika srednjih škola Antun Gustav Matoš 

 
Predlagatelji su školski odbori škola i domski odbori učeničkih domova. 

 
Prijedloge je razmotrio Odbor za obrazovanje i šport, kao matično radno tijelo. 
 
Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na prijedloge s osnove njihove 

usklađenosti s propisima. 
 
Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili. 
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Gradska skupština jednoglasno (30 "za") prihvaća da se zajedno glasuje o davanju 

prethodne suglasnosti na prijedloge odluka o izmjenama i dopunama statuta osnovnih škola, 
srednjih škola i učeničkih domova. 
 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Osnovne škole Nad lipom 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Osnovne škole Nad lipom, Zagreb, Nad lipom 13/1, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 29. 
listopada 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Osnovne škole Remete 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Osnovne škole Remete, Zagreb, Remete 99a, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 5. 
studenoga 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Osnovne škole Šestine 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Osnovne škole Šestine, Zagreb, Podrebernica 13, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 8. 
studenoga 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ZAKLJUČAK 

o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Osnovne škole Ksavera Šandora Gjalskoga 

 
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Osnovne škole Ksavera Šandora Gjalskoga, Zagreb, Mlinarska 35, što ga je utvrdio Školski 
odbor Ustanove 19. studenoga 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Osnovne škole Borovje 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Osnovne škole Borovje, Zagreb, Davora Zbiljskog 7, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 4. 
studenoga 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

X. gimnazije "Ivan Supek" 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta X. 
gimnazije "Ivan Supek", Klaićeva 7, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 26. studenoga 
2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Drvodjeljske škole Zagreb 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Drvodjeljske škole Zagreb, Savska cesta 86, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 29. 
studenoga 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ZAKLJUČAK 

o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Poštanske i telekomunikacijske škole 

 
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Poštanske i telekomunikacijske škole, Trg J.F. Kennedyja 9, što ga je utvrdio Školski odbor 
Ustanove 29. studenoga 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Industrijske strojarske škole 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Industrijske strojarske škole, Avenija Marina Držića 14, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 
30. studenoga 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Obrtničke škole za osobne usluge 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Obrtničke škole za osobne usluge, Savska cesta 23, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 30. 
studenoga 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Elektrostrojarske obrtničke škole 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Elektrostrojarske obrtničke škole, Selska cesta 83, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 30. 
studenoga 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 



 - 39 - 

 
ZAKLJUČAK 

o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Tehničke škole Ruđera Boškovića 

 
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Tehničke škole Ruđera Boškovića, Getaldićeva 4, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 25. 
studenoga 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Graditeljske tehničke škole 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Graditeljske tehničke škole, Avenija Većeslava Holjevca 17, što ga je utvrdio Školski odbor 
Ustanove 27. listopada 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Strojarske tehničke škole Fausta Vrančića 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Strojarske tehničke škole Fausta Vrančića, Avenija Marina Držića 14, što ga je utvrdio Školski 
odbor Ustanove 17. studenoga 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Škole za cestovni promet 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole 
za cestovni promet, Trg J.F. Kennedyja 8, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 22. studenoga 
2010. 

 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ZAKLJUČAK 

o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Trgovačke škole 

 
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Trgovačke škole, Trg J.F. Kennedyja 4, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 19. studenoga 
2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Prehrambeno - tehnološke škole 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Prehrambeno - tehnološke škole, Ulica Gjure Prejca 2, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 
19. studenoga 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

I. tehničke škole Tesla 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta I. 
tehničke škole Tesla, Klaićeva 7, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 29. rujna 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Prirodoslovne škole Vladimira Preloga 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Prirodoslovne škole Vladimira Preloga, Ulica grada Vukovara 269, što ga je utvrdio Školski 
odbor Ustanove 22. studenoga 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ZAKLJUČAK 

o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Grafičke škole u Zagrebu 

 
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Grafičke škole u Zagrebu, Getaldićeva 2, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 25. studenoga 
2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Prve ekonomske škole 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta Prve 
ekonomske škole, Medulićeva 33, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 25. studenoga 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Druge ekonomske škole 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta Druge 
ekonomske škole, Dobojska 12, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 2. prosinca 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Treće ekonomske škole 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta Treće 
ekonomske škole, Trg J.F. Kennedyja 5, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 2. prosinca 
2010. 

 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ZAKLJUČAK 

o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Škole za medicinske sestre Vrapče 

 
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole 

za medicinske sestre Vrapče, Bolnička cesta 32, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 24. 
studenoga 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Zdravstvenog učilišta 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Zdravstvenog učilišta, Medvedgradska 55, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 30. 
studenoga 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Škole za primalje 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole 
za primalje, Vinogradska cesta 29, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 13. rujna 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Škole za medicinske sestre Vinogradska 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole 
za medicinske sestre Vinogradska, Vinogradska cesta 29, što ga je utvrdio Školski odbor 
Ustanove 2. prosinca 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ZAKLJUČAK 

o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Škole za medicinske sestre Mlinarska 

 
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole 

za medicinske sestre Mlinarska, Mlinarska 34, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 6. 
prosinca 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Srednje škole Sesvete 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Srednje škole Sesvete, Sesvete, Bistrička 7, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 2. prosinca 
2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Veterinarske škole 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Veterinarske škole, Ulica Gjure Prejca 2, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 17. studenoga 
2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Poljoprivredne škole 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Poljoprivredne škole, Ulica Gjure Prejca 2, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 3. prosinca 
2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ZAKLJUČAK 

o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Željezničke tehničke škole u Zagrebu 

 
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Željezničke tehničke škole u Zagrebu, Palmotićeva 84, što ga je utvrdio Školski odbor Ustanove 
1. prosinca 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Učeničkog doma Ivana Mažuranića 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Učeničkog doma Ivana Mažuranića, Trg Antuna, Ivana i Vladimira Mažuranića 12, što ga je 
utvrdio Domski odbor Ustanove 1. prosinca 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Učeničkog doma Luke Botića 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Učeničkog doma Luke Botića, Botićev trg 1, što ga je utvrdio Domski odbor Ustanove 24. 
studenoga 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Učeničkog doma Novi Zagreb 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Učeničkog doma Novi Zagreb, Avenija Većeslava Holjevca 3, što ga je utvrdio Domski odbor 
Ustanove 11. studenoga 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ZAKLJUČAK 

o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Učeničkog doma Maksimir 

 
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Učeničkog doma Maksimir, Trg J. F. Kennedyja 9, što ga je utvrdio Domski odbor Ustanove 12. 
studenoga 2010. 

 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Učeničkog doma Tina Ujevića 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Učeničkog doma Tina Ujevića, Avenija Gojka Šuška 4, što ga je utvrdio Domski odbor Ustanove 
24. studenoga 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Učeničkog doma Ante Brune Bušića 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Učeničkog doma Ante Brune Bušića, Gajeva 31, što ga je utvrdio Domski odbor Ustanove 1. 
prosinca 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Učeničkog doma Franje Bučara 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Učeničkog doma Franje Bučara, Trnjanska cesta 33, što ga je utvrdio Domski odbor Ustanove 1. 
prosinca 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ZAKLJUČAK 

o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Doma učenika srednjih škola Antun Gustav Matoš 

 
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta Doma 

učenika srednjih škola Antun Gustav Matoš, Trg Marka Marulića 6, što ga je utvrdio Domski 
odbor Ustanove 1. prosinca 2010. 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 
27. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravnog vijeća ustanove 

Regionalna energetska agencija Sjeverozapadne Hrvatske 
 
Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 
 
Gradska skupština jednoglasno (30 "za") donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o razrješenju i imenovanju člana Upravnog vijeća ustanove Regionalna energetska agencija 
Sjeverozapadne Hrvatske, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 
28. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana Savjeta mladih Grada Zagreba 

 
Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 
Gradska skupština jednoglasno (30 "za") donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o razrješenju i izboru člana Savjeta mladih Grada Zagreba, 
 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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29. - Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Osnovne 

škole Borovje 
- Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Osnovne 

škole Bartola Kašića 
- Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora 

Elektrotehničke škole 
- Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora  

Prve ekonomske škole 
- Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora  

I. gimnazije 
- Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju članova Domskog odbora Učeničkog 

doma Novi Zagreb 
 
Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 
 
U raspravi sudjeluju: Neand Matić i Jurica Meić. 

 
Gradska skupština jednoglasno (33 "za") prihvaća da se zajedno glasuje o Prijedlogu 

zaključka o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Borovje, 
Prijedlogu zaključka o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Osnovne škole Bartola 
Kašića, Prijedlogu zaključka o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora 
Elektrotehničke škole, Prijedlogu zaključka o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora 
Prve ekonomske škole, Prijedlogu zaključka o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora I. 
gimnazije i Prijedlogu zaključka o razrješenju i imenovanju članova Domskog odbora Učeničkog 
doma Novi Zagreb. 

 
Gradska skupština jednoglasno (33 "za") donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Osnovne škole Borovje, 
 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

ZAKLJUČAK 
o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Osnovne škole Bartola Kašića, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ZAKLJUČAK 
o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Elektrotehničke škole, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

ZAKLJUČAK 
o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Prve ekonomske škole, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

ZAKLJUČAK 
o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora I. gimnazije, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

ZAKLJUČAK 
o razrješenju i imenovanju člana Domskog odbora Učeničkog doma Novi Zagreb, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 
30. a) Prijedlog za razrješenje ravnateljice Dječjeg vrtića "Petar Pan" 

b) Prijedlog za imenovanje vršiteljice dužnosti ravnatelja Dječjeg vrtića "Petar Pan" 
 

Predlagatelj je Upravno vijeće Dječjeg vrtića "Petar Pan". 
 

Prijedloge je razmotrio Odbor za izbor i imenovanja, kao nadležno radno tijelo koji je 
pripremio prijedloge akata. Prijedloge akata Odbora za izbor i imenovanja gradski su zastupnici 
primili. 

 
Prijedlog za imenovanje vršiteljice dužnosti je upućen gradonačelniku na razmatranje i 

davanje mišljenja. Mišljenje gradonačelnika gradski su zastupnici primili. 
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ada) Gradska skupština jednoglasno (34 "za") donosi 

 
RJEŠENJE 

o razrješenju dužnosti ravnateljice Dječjeg vrtića "Petar Pan", 
 
u predloženom tekstu. 
Rješenje se prilaže zapisniku. 
 

adb) Gradska skupština jednoglasno (33 "za") donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o imenovanju vršiteljice dužnosti ravnatelja Dječjeg vrtića "Petar Pan", 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 
20. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na sklapanje ugovora o ustupanju tražbine sa 

Zagrebačkom bankom d.d. 
 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 
 

Prijedloge je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležna radna 
tijela Odbor za obrazovanje i šport. 

 
Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. Odbor je podnio amandman na Prijedlog. 
 
Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili. 
 
Ivica Lovrić, pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje, kulturu i šport obrazlaže 

Prijedlog. 
 
Tomislav Saucha, član Odbora za Statut, Poslovnik i propise obrazlaže Izvješće Odbora. 
 
U raspravi sudjeluju: Nenad Matić (u ime Kluba gradskih zastupnika HSS-a), Tomislav 

Saucha (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a) i Goran Kutlić. 
 



 - 50 - 

Gradonačelnik Grada Zagreba Milan Bandić daje završnu riječ i prihvaća amandman 
Odbora za Statut, Poslovnik i propise. 

 
Gradska skupština jednoglasno (32 "za") donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti na sklapanje Ugovora o ustupanju tražbine sa 
Zagrebačkom bankom d.d., 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

   
 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Boris Šprem zaključuje  
20. sjednicu u 17,50 sati. 
 
 
KLASA: 021-05/10-01/326 
URBROJ: 251-01-01-10-9 
Zagreb, 20. prosinca 2010. 
 

TAJNICA 
GRADSKE SKUPŠTINE 

 
Jadranka Blažević, v.r. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKE SKUPŠTINE 

 
Boris Šprem, v.r.
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